Администрация
муниципального образования

«Муниципальный округ
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  июня  2022 года                         №  513

п. Кизнер

            О создании комиссии по согласованию
сноса    зеленых     насаждений  на
территории муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Кизнерский  район
Удмуртской Республики»

В  целях  своевременной  и  качественной  оценки  целесообразности  сноса  зеленых

насаждений  в  рамках  Административного  регламента   предоставления  муниципальной
услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» № 498 от 09.06.2022
года,   руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Кизнерский район Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать  комиссию  по  согласованию    сноса    зеленых     насаждений  на
территории муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район
Удмуртской Республики» (приложении № 1).

2. Утвердить  Положение о  комиссии по согласованию   сноса   зеленых    насаждений на
территории муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район
Удмуртской Республики» (приложении № 2).

3. Опубликовать  настоящее   постановление  на  официальном  сайте   муниципального
образования «Муниципальный округ Кизнерский район  Удмуртской Республики».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации  –  начальника  Управления  сельского  хозяйства  и  развития  сельских
территорий Кизнерского района Николаева Романа Петровича.

Глава Кизнерского района                                                                                       А.И. Плотников

Приложение 2 к постановлению Администрации
МО «Муниципальный округ Кизнерский район УР»

№ 513  от 17 июня 2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  (далее –
комиссия)  создана  в  целях  согласования  сноса  зеленых  насаждений,  расчета
компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых насаждений.
1.2.  Комиссия  является  постоянно  действующим  совещательным  органом  при
Администрации  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район
Удмуртской Республики».
1.3.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»,  муниципальными
правовыми актами муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики» и настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1.  Основной  задачей  комиссии  является  оценка  целесообразности  сноса  зеленых
насаждений  на  земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и
земельных  участках,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  на
территории  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район
Удмуртской  Республики»  (далее  –  территория  МО)  по  заявлениям  юридических  и
физических лиц.
2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
2.2.1. Рассматривает заявления юридических и физических лиц о выдаче разрешений на снос
зеленых насаждений на территории МО.
2.2.2. Производит оценку состояния зеленых насаждений на территории МО.
2.2.3. Производит расчет компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых
насаждений на территории МО.

3. Полномочия комиссии

3.1.  Комиссия по результатам рассмотрения заявлений и на основании акта обследования
(оценки состояния) зеленых насаждений принимает одно из следующих решений:
3.1.1. Согласовывает снос зеленых насаждений на территории МО.
3.1.2. Отказывает в согласовании сноса зеленых насаждений на территории МО.
3.1.3. Согласовывает формовочную обрезку, санитарную обрезку, омолаживающую обрезку
зеленых насаждений на территории МО.
3.2. Комиссия при осуществлении деятельности имеет право:
3.2.1. Запрашивать в установленном порядке у юридических и физических лиц необходимую
информацию по вопросам, отнесенным к полномочиям комиссии.

3.2.2.  Приглашать  на  заседания  в  установленном  порядке  граждан,  представителей
организаций,  руководителей,  специалистов  отраслевых  (функциональных)  органов,
структурных подразделений администрации муниципального образования.

4. Состав комиссии

4.1.  Персональный  состав  комиссии  утверждается  муниципальным  правовым  актом
Администрации муниципального образования.
4.2. В состав комиссии входят председатель, секретарь и другие члены комиссии.
4.3.  Работа  комиссии  осуществляется  путем  личного  участия  ее  членов  в  рассмотрении
вопросов.
4.4. В случае временного отсутствия члена комиссии в работе комиссии принимает участие
лицо, исполняющее в данный период времени его обязанности.

5. Порядок работы комиссии

5.1.  Заседания  комиссии  проводятся  по  инициативе  председателя  или  других  членов
комиссии и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.
5.2.  Заседания  комиссии  проводятся  с  обязательным  выездом  членов  комиссии  к
местонахождению зеленых насаждений и их визуальным осмотром.
5.3. Председатель комиссии осуществляет следующие функции:
5.3.1. Руководит деятельностью комиссии.
5.3.2. Ведет заседания комиссии.
5.3.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.
5.3.4. Информирует главу администрации муниципального образования о работе комиссии.
5.4. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:
5.4.1. Организует подготовку заседания комиссии.
5.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии.
5.4.3. Ведет делопроизводство комиссии.
5.4.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате,  времени и
месте проведения комиссии, а также повестке заседания комиссии.
5.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием
большинством  голосов  от  числа  присутствующих  на  заседании  членов  комиссии.  При
равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса правом решающего голоса обладает
председательствующий на заседании комиссии.
5.6.  Решения,  принятые  на  заседании  комиссии,  оформляются  протоколом  заседания
комиссии и актом обследования (оценки состояния) зеленых насаждений (Приложение).
5.7.  Протокол  заседания  комиссии  и  акт  обследования  (оценки  состояния)  зеленых
насаждений  подписывается  председателем,  секретарем  и  членами  комиссии,
присутствовавшими на заседании комиссии.

Приложение к  ПОЛОЖЕНИЮ
о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»

АКТ
обследования (оценки состояния) зеленых насаждений

от «_____» _____________ 20____ года №_____

По заявлению № ____ от «___» _______________ 20__ года
(Ф.И.О. физического лица), Ф.И.О., должность руководителя, наименование организации,

адрес, телефон)
проведено обследование земельного участка под _____________________________

(указать, для каких целей проводиться обследования)
комиссией в составе ______________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
в присутствии___________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя юридического лица (уполномоченного представителя) или
физического лица, в присутствии которого(ых) проводилось обследование))

В результате проведенного обследования установлено:

№
п/
п

    Адрес Порода,
вид
зеленых
насажден
ий

Колич
ество
шт.

Диаметр
ствола
(для
деревьев  –
на
высоте  1,3
м)
см

Характеристика
состояния зеленых
насаждений

Результат
обследован
ия

Примеч
ание

Заключение:__________________ порубочный билет заявителю.
        (выдать/не выдать)

Акт обследования составлен:
__________________ __________________ __________________
        (должность)         (подпись)                   (Ф.И.О)

Члены комиссии:
__________________ __________________ __________________
        (должность)                (подпись)                   (Ф.И.О)
__________________ __________________ __________________
        (должность)        (подпись)                   (Ф.И.О)
__________________ __________________ __________________
        (должность)                   (подпись)                   (Ф.И.О)

Приложение 1 к постановлению Администрации
МО «Муниципальный округ Кизнерский район УР»

№ 513  от 17  июня 2022 года

СОСТАВ
комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский
район Удмуртской Республики»

Председатель комиссии
Николаев
Роман Петрович

– Заместитель  главы  Администрации   –  начальник
Управления  сельского  хозяйства  и  развития  сельских
территорий  Администрации  муниципального
образования "Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

Секретарь комиссии
Колесникова Наталия
Леонидовна

– начальник  финансово-экономического  отдела
Управления  сельского  хозяйства  и  развития  сельских
территорий Администрации
муниципального образования "Муниципальный
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

Члены комиссии
Заместитель Председателя
комиссии

Ханжин
Алексей Михайлович

–  начальник  территориального  отдела  «Кизнерский»
Управления  сельского  хозяйства  и  развития  сельских
территорий Администрации
муниципального образования "Муниципальный
округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

Давыдов
 Евгений Олегович

– Заместитель  начальника  ОНД и ПР  города  Можги,
Можгинского, Алнашского, Граховского и Кизнерского
районов (по согласованию)

Киселёв
Александр Викторович

– заместитель  руководителя  ГКУ  УР  «Кизнерское
лесничество» (по согласованию)

Территориальный отдел – начальники  территориальных  отделов  Управления
сельского  хозяйства  и  развития  сельских  территорий
Администрации  муниципального  образования
"Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской
Республики» на подведомственной территории

Чернявский Дмитрий
Александрович

– заместитель  начальника  Управления  архитектуры  и
градостроительства - начальник сектора архитектуры и
градостроительства  Администрации  муниципального
образования "Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	Кизнер ёрос
	муниципал округ»
	муниципал кылдытэтлэн Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 июня 2022 года